potiora archetypi in singulari libro, *Lobáb el- ishárát* inscripto, petente quodam  
viro spectato, Jomadzi primo anni 597 (inc. 12. Oct. 1200) excerpit eodem ordine  
servato, ita ut illum in logica, physica et metaphysica divideret. Deinde commentarium  
composuit vir eruditissimus et subtilissimus *Nasír-ed-din Mohammed Ben-elhasan  
Tusi*, qui anno 672 (inc. 18. Jul. 1273) decessit. Incipit ita: Laus Deo qui nos  
benigne disposuit ad sermonem ab ipsius laude ordiendum etc. et monet, *Sheikh Reyís*  
(i. e. princeps) adjutum esse mente acuta, et hunc librum inter ceteros nomini ipsius  
5 plane respondere. Quidam enim ex optimatibus ab eo petierat, ut notiones e  
doctrina virorum eruditorum, e commentario Imami *Rázi* aliisque libris captas, quae  
ipsi praesto essent, confirmaret. Petenti igitur satisfecit, seque ad nonnulla respondisse  
monet, quae illi viro docto et bene merito objecta fuerint. Librum hunc, qui inscribitur  
*Hell mushkilát el- ishárát*, absolvit mense Safar anni 644 (inc. 19. Mai. 1246).  
Inter sententias horum duorum interpretum bene meritorum qui modo laudabantur  
dijudicavit *Cotb-ed-din Mohammed Ben Mohammed Rázi*, *Tehtáni* cognominatus  
et anno 766 (inc. 28. Sept. 1364) mortuus, disputator subtilis, qui a viro doctissimo  
*Cotb - ed - din Shirázi* ad scribendum excitabatur, cum quae explorasset et quae  
10 disputationi Imami objicienda essent, ei monstrasset. Dixit enim illi vir doctissimus  
*Shirázi*: Condemnare quidem causam viri qui multum disputat facile est, at te solum  
debet inter illum et *Nasír* dijudicare. Hinc factum est, ut *Tehtáni* librum vulgo  
*Muhakimát* dictum componeret. Perfecit illum in fine Jomadzi secundi anni 755 (inc.

سنة ١٠٠٠ وتسميته بدر الدين محمد بن اسعد اليماني ثم التستري كتاب ايضا في احكامه  
بينهما وعلى اوائل شرح النصير حاشية للمولى شمس الدين احمد بن سليمان الشيبير بابن  
دمار يمش المتوفى سنة ١٠٠٣ وله حاشية على محاضرات انقرب ايضا والفاضل حبيب الله الشيبير  
بمبدا الشيبير المتوفى سنة ١٠١٤ حاشية على شرح النصير ايضا ومن شروحها شرح الفاضل  
٥ سراج الدين محمود بن ابى بدر اليرموقي المتوفى سنة ٦١٢ وشرح الامام برهان الدين محمد بن  
محمد النسفي الحنفي المتوفى سنة ٦١١ وشرح عز الدوثة سعد بن منصور المعروف بابن  
دمونة المتوفى سنة [٦١٦] اوند احمد لله على حسن توفيقه انج انه لولد شمس الدين  
صاحب ديوان الاممك مبرزًا اتي فيه بجميع الفاظ الرئيس من غير اخلال الا بما هو  
تضرورة اندراج الكلام ومنج ما التقنه من كتب الحكماء ومن شرح العلامة نصير الدين وما  
10 استنبطه بفكره منجنا غير مميّز فصار كتابًا كاشرح للاشارات وسماء شرح الاصول والجمل من  
مهمات العام والعمل ومنها شرح رفيع الدين الجبلي المتوفى سنة ونظم الاشارات لابي نصر